
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Lima, .27.....08 .............EMMO c.ccccncconianacanczanaacan
10 9 GS.

isto los antecedentes adjuntos;
CONSIDERANDO :

Que, el Concejo Distrital de Lince y el Instituto Peruano del Deporte, han
q suscrito un Convenio por el cual el Instituto se compromete a efectuar una

inversión de S/. 27'034,300.00 en las Obras de: Construcción del Complejo-
Deportivo, que el Concejo está ejecutando en el Jr. Francisco Lazo N* 2018
de ese Distrito;

JSN ue, por la necesidad de terminar la ejecución de las Obras, el Instituto
ruano del Deporte ha girado al Concejo de Lince el importe de S/. 27'034,
9-00, según lo acordado en la Cláusula Segunda del Convenio en mención;

5 en consecuencia procede aprobar en vías de regularización el Convenio
49, 1 giro efectuado;
“Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equi-

pamiento, Planificación, Administración, Asesoría Jurfdica y a lo opinado-
por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 10% del D.L. N* 135;
/ SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- APROBAR en Vías de Regularización el CONVENIO DE INVERSION
Y EJECUCION DE OBRAS suscrito entre el CONCEJO DISTRITAL--

DE LINCE y el INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, para la Construcción de: Cama
rines, Tribunas, Zonas de Circulación, Baños y Oficinas en el Complejo De-
portivo de propiedad Municipal, ubicado en el Jr. Francisco Lazo N” 2018,
del citado Distrito.
ARTICULO 2 .- AUTORIZAR en Vías de Regularización el Giro que se efec--

tuó al Concejo Distrital de Lince en cumplimiento de la--
Cláusula Segunda del Convenio, ascendente a: VEINTISIETE MILLONES TREINTI

-
CUATRO MIL TRESCIENTOS SOLES ORO (S/. 27'034,300.00), con cargo al Volú-=
men 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101, E.E.P. 001, Proyecto

Nuevas Obras, C.D. Lince, Asignación 08.02, Fuente de Financiamiento Ley-
124 del Presupues to del 1. >

, Regístrese y Comuníquese,rrODOLPO CREME? NICOLI
Jefe del Instituto Peruano del Deporte



INSTITUTO PERUANO

Klo. I2LAD-ES -  DSIE
¿TA "tao, INSTA ParDisuceica

ESLa
RECIBIDO

ASUNTO: —Aprobactó ? Invern-
sión e Ejecución de Obras entre-
el IPD y Concejo Distrital de Lin
ce.

DEL DEPORTE

INFORME N?  007-0AJ-85

AL SENOR JEFE DEL IPD

1.- El Coneejo Distrital de Lince y el IPD han suscrito un Convenio
por el cual el segundo de Los nombrados 5e compromete a efec -
tuar una inversión de S/. 27'034,300.00 en Las obras de cons -
trucción del Complejo Deportivo que el Concejo Distrital de Lin
ce está ejecutando en el Jr. Francisco Lazo 2018 Lince. Aten -
diendo a La necesidad de tenminan La ejecución de Las indicadas
obras el IPD ha ginado al indicado Concejo el ¿importe de la nre-
ferída cantidad, según Lo acordado en La Cláususla Segunda del
Informe en referencia, siendo necesanio consecuentemente, aprobar el Convenio, en vtas de regulanización, , y el gíno ya efec-
tuado.

2.- Est OAJ opina procedente aprobar, en vías de regularización el
Convenio de Inversión y Ejecución de Obras suscrito entre el TPD
y el Concejo Distrital de Lince para la construcción de camarí -
nes, tribunas, zonas de c¿nculación, baños y ofá¿cinas en el Com-
plejo Deportivo de propiedad de esa Municipalidad, ubicado en -
el Jn. Fuancisco Lazo 2018, Línce, así como autorizan en vías de
regularización el gíno que se efectuó en cumplimiento de la Clausula Segunda del Convenio ascendente a S/. 27'034,300.00 con car
go al Volumen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101, —

E.E.P. 001, Proyecto Nuevas Obras, C.D. Lince, Asignación 08.02,
F.F. Ley 23724 del Presupuesto del IPD para 1984.

Lima, 15 de enero de 1985

f “Atentamente,0E
A .

0A3/85 Ss z sea ( Ll, 103, UWercece
:



S
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE Epte
INFORMEN? OO ÓO  0cA-85

A :  Dinección Ejecutiva
De : Oficina Central de Administración
Asunto : Convenio de Inversión y Ejecución de Obras

entre el Concejo Distrital de Lince y el IPD
Ref. :  Inf.* 003/85-0P
Fecha 9.1.85

Es grato dinigime a usted, a fín de elevar ad
junto al presente, el proyecto de resolución en el cual se  -

aprueba Las obras que 5e indican en el asunto , para La cual -
La Oficina Central de Administración, considera procedente La
¿ndicada ejecución por cuanto existe disponibilidad en La Cuen
ta Comuente "Fomento al Deporte". E

Lo que ¿nformo a Ud., para su conocimiento y -
fines consiguientes.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No. 003/85 OP

A ; DIRECTOR EJECUTIVO

DE at JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PRESUPUESTO PARA COMPLEJO DEPORTIVO DE
LINCE - CONVENIO -

REF. : MEMORANDUM No. 350-0AJ-84
INFORME No. 248-OCIE-84

FECHA 3 Lima, 08 de Enero de 1985

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de informarle lo siguiente :

1. A opinión de esta Oficina, resulta procedente se autori-
ce en vías de regularización, el giro de S/. 27'034,300.
a favor del Concejo Distrital de Lince, recursos que es-tarán destinados a financiar parte de la ejecución de la
obra "Construcción de Camarines, tribunas, zona de circulación, baños y oficinas en el Complejo Deportivo de Lince”.

2. La incidencia presupuestal y la fuente de financiamiento
será la misma que se señala en el Proyecto de Resolución
que se acompaña y que para tales efectos ha formulado la
OCIE.

3. El Concejo Distrital de Lince queda encargado de presen-tar rendición de cuentas al IPD de los trabajos realiza-
dos, al término de los mismos y por la cantidad remitida.

Lo que cumplo con informar a Ud.

Atentamente,



15869785

CONVENIO DE INVERSTON Y EJECUCTON DE OBRAS QUE : celebran de una parte el
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, debidamente representado porn su Dinecton Eje
cutivo el señon ALBERTO WIRZ NORIEGA con L.E. N* 2506841 y L.T. N” 0438049,
con domicilio en la Puerta N* 29, 3en. Piso de La Tribuna Sun del Estadio
Nacional de Lima, y de la otra parte el CONCEJO DISTRITAL DE LINCE repre-
sentado por su Alcalde el señor CARLOS SAGAL CASTILLLO, con L.E. N*O02547234

L.T. N* 294247  , con domicilio en 2lfon Jas Pardo N- 480. UNCE

bajo Los ténminos y condiciones SAgubentes 3 ooodl Primera.- El CONCEJO DISTRITAL DE LINCE tiene proyectado La construccción
de camernines, tribunas, zona de circulación, baños y oficinas en el Comple
jo Deportivo de su propiedad ubicado en el Jr. Francisco Lazo N* 2018, con

a Tuna inversión consignada en su presupuesto del orden de Los S/.38'"098,700.-

pl ( “¿Segunda.- El INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE mediante el presente Convenio
LA N Tse obliga a realizan una inversión del orden de Los S/. 27'034,300 como -Ñ aporte para La realización de las obras referidas en La cldusula preceden

3 te y para sen utilizados en la compra de materiales de construcción para -
Las obras civiles y para mano de Obra.===--Tercera.- Culminadas Las obras deportivas referidas en La cláusula Pruime-

ra del presente Convenio, el CONCEJO DISTRITAL DE LINCE Las pondrá a dispo
dde s4ción de La comunidad y Las organizaciones deportivas de esa cúrcuns vup-

ción, para La práctica y el desarollo del deporte afiliado de aficiona-AOSCuanto.- El CONCEJO DISTRITAL DE LINCE 5e obliga a rendir cuenta documen

tada al INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE de La «nvernsión que realíce-con el
'

aporte. deLosS/. 27'034,300 queelúltimo de Los nombrados Le entrega pa
| 2a sen ¿nventidos en Las obras civiles ya referidas.o |

jHA a A|presente Convento se susuribe en Lima, a Los € dfas delmesde dición
bre de mil novecientos ochenta y CUAtnO. ===erMUNICIPALIDAD DE LINCE

das" tn

ALBERTO WIRE y
dret



: No 3 SO-9M3]-84
27-12-84Fecha-.-.£%

CORRESPONDENCIA INTERNA

os 2 JEFE DELA OFICINA DE ASESORIA. YA: L DIRECTOR EJECUTIVO fritosDIST.Asunto. CONVENIO DE TNVERSTON. Y EJECU
INCE-IPD.Referencia!

PROVEIDO DE 20.12.1984"

Es grato dirigirme a Ud. en relación con el asunto de La
referencia, para hacente Llegar con esta comunicación el

. proyecto de Inversión y Ejecución de Obra Deportiva que
deberá suscribir el TPD y el Concejo Distrital de Lince.
La indicada obra deportiva que consíste en la construe-
ción de camernínes , tribunas, zonas de circulación, baños
y oficinas en el Complejo Deportivo de propiedad del Con

5 cejo de Linces que está ubicado en Fco. Lazo 2018, Lince
y para el cual ncejo proyecta realizar una
inversión de S/ habiendo solicitado al IPD
que aporte La suma de para La realización
de las ya referidas obras civiles y -=. 5uma ésta que de
berná sen invertida en La compra de materiales de construc
ción y en la adquisición de La mano de obra.

$ Sobre
e
el particular debo expresara ud. ao Dlbectos

- nato -— Las llónizaslomas deportivasdel.eLtadó Dis vUTO

y además rendir cuenta documentada de La inversión.
Atentamente,

EN
(o An 1coZzA Uriaccl

xy y2 > E ,

>



“Y

ROA . Dirección Ejecuttra

9% DIC. 1884

RECIBIDOINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No.40S /84 OP

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : [PRESUPUESTO PARA COMPLEJO DEPORTIVO DELINCE
REF, : SU PROVEIDO DEL 17.12.84

INFORME No, 248-OCIE-84
FECHA 2 Lima, 18 de Diciembre de 1984

Tengo el agrado de dirigirme a su Despacho para informarlesobre el financiamiento de la obra "Complejo Deportivo deLince" :

1. El Complejo Deportivo de Lince que en la ejecución deobras comprende la construcción de Camerines, Tribunasmetálicas, zona de circulación, servicios higiénicos. yoficina, se llevará a cabo mediante Convenio con el =
Concejo Distrital de Lince.

2. De conformidad a lo informado por la OCIE, el IPDcomoparte comprometida en el Convenio debeaportar la suma:7*034,300.
3. Para la atención de este monto se tiene én el rubro de"Obras Nuevas" la cantidad disponible: de s/. 40*000,000.

que se presupuestó para respaldar este tipo de Conve-nios con cargo a los fondos' de la Ley de Fomento del =
Deporte.

4... Toda vez que Mmver e:
on el respaldo p:,

>,
( : .de la h de A; ¡Or! R

cióndel: texto del Convenio, consi-erando «específicamente cual es el aporte de la Municipalidad de Lince.
Es todo cuanto informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente, en

OP/JAF
UP/NMP
lbg.



¿nucaSn,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

iii,

INSTITUTO PEAUAMO DEL BEPORTE
i Ejecuttra

95 A DIC. 184

RECIBIDOINFORME _N* 248-OCIE-

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : EJECUCION DE OBRA PARA EL CONCEJO DIS
TRITAL DE LINCE

REF. ; OF. N* 1168/1984-MDL/A

FECHA : DICIEMBRE, 14 DE 1984

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguiente:

- En base a las coordinaciones efectuadas con el Director Nacio
nal de Promoción Deportiva, el Concejo Distrital de Lince ha

,

enviado el oficio de la referencia, adjuntando Presupuesto pa  “

ra la construcción de: Camerinos, Tribunas, Zona de Circula--
ción, Baños y Oficinas en el Complejo Deportivo que están ---
construyendo en el Jr. Francisco Lazo N” 2018 y para lo cual-
solicitan el apoyo económico del I.P.D.

- El Presupuesto en mención asciende a S/. 38'098,700.00.

- Efectuadas las coordinaciones respectivas, se acordó que el
I.P.D. podría aportar los Materiales de Construcción para--
las obras civiles y para la construcción a todo costo de---
Tribunas Modulares.

- La Unidad de Proyectos, Obras y Equipamiento, ha elaborado
el Presupuesto respecto al monto que le corresponde apor--
tar al 1.P.D., el mismo que asciende a S/. 27'034,300.00.

- En el Analítico de Obras del presente Año, se ha previsto
Tos recursos presupuestales respectivos.

- En casode que la Alta Dirección decida ejecutar la Obra
en mención, deberá elaborarse el respectivo Convenio de--
Ejecuciónde Obra.

/ Atentamente,

EE FazAndo Hrei? TEStiS
Exp. 3850 a



A ACA DE]e LI2

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*_067-UPOE-84

AL : ING, JEFE DE OCIE

DEL : ING, JEFE DE UPOE

ASUNTO : PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION DE CAMARI-
NES, TRIBUNAS, ZONAS DE CIRCULACION, BAÑOS
Y OFICINAS DELC,D, UBICADO EN FCO, LAZO N*
2018 DISTRITO DE LINCE

REF, : EXP, N” 3850
FECHA : DICIEMBRE, 11 DE 1984ArrrTengo el agrado de dirigirme a Ud, en relación al asunto de la referencia e informar lo sigte,:
Por Exp. 3850 el Señor Angles del Concejo Distrital de -
Lince remite planos y presupuesto para la construcción de
camarines, tribunas y zona de circulación, baños y ofici-
na del Complejo Deportivo ubicado en el Jr, Francisco La-
zo 2018 y cuyo terreno es de propiedad del Concejo Dis -trital de Lince, Asimismo comunica que las obras se en -
cuentran avanzadas y que el presupuesto presentado se re-fiere a las obras que faltan realizar y asciende a la cantidad de S/, 38'098,700,
Por coordinación entre el IPD y el Concejo se acordó que-el IPD aportaría con el costo de los materiales de las o-
bras a ejecutarse y con costo de materiales y mano de obra
del Equipamiento,
La obra a ejecutar consiste en la construcción de una oficina y camarín con un área techada de 30m2,

El equipamiento consiste en la adquisición de tres tribunas
modulares desarmables de 4,84x2,45 de 5 peldaños y dos ar-
cos de fulbito con sus respectivos castillos de básket, según planos típicos de la oficina,
El Ing.B.J.Cobba Huerta realiza el chequeo de los metra -
dos y los análisis de costos de las partidas del presupuestopresentado y emite su informe 394-84-BJCH elcual elevo
a su Despacho y hago mío,

Llosa



.na PERUy, »2
e

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

bl
Por dicho Informe se tiene lo sigte,:
Costo de Materiales de construcción
de oficina y camarines s/,  T15"234,300

Costo de adquisición de tres tribu
nas modulares de 5 peldaños y dos
castillos de básket adosados a ar-
cos de flbito 11,800,000
Costo Total: 27'034,300

El costo total de las obras a ejecutarse en el C,D, del
Concejo Distrital de Lince asciende a la cantidad de -
S/. 27'034,300,00
Al presente informe se adjunta:

+. Informe 394-84-BJCH
. Planos típicos de tribuna modular y castillo de

básket adosado a arco de fulbito,

Atentamente,

f
NG. ROMFLÍA VALENZUELA R,

OCIEUPOE., Obras y Equipamiento
RVR/as,


